
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIGI PROIETTI” 

SEDE LEGALE VIA MARCO DECUMIO, 25 – 00174 ROMA Tel. 067615987 
Cod. M.P.I. RMIC8G6005 – C.F. 97713300586 

www.icgigiproietti.edu.it 
PEO: RMIC8G6005@istruzione.it; PEC: RMIC8G6005@pec.istruzione.it 

 
 

 SEDI DI SCUOLA PRIMARIA:                                                                             

DAMIANO CHIESA Via Marco Decumio, 25 tel. 067615987         
ALDO FABRIZI Via V. Publicola, 165 tel. 06768097                              
SALVO D’ACQUISTO Via Selinunte, 3 tel. 067610734  

 

SEDI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
VIA DEL QUADRARO, 102 tel. 06768044  

VIALE OPITA OPPIO, 45 tel. 067615785 

 

   

 

1 

Al Sito Web dell’Istituto 
Al fascicolo del progetto PON FESR REACT EU 

“REACT EU - Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”  
di cui Avviso 28966 del 06/09/2021 

Al Fascicolo del Progetto 13.1.2A -FESRPON-LA-2021-578 

 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio – Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione ” – Avviso Pubblico prot. nr. 28966 del 06/09/2021 
per la per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
 
Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-578  

CUP J89J21011260006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la delibera nr. 148 del Consiglio d’Istituto del 16/09/2021 di adesione al Progetto PON FESR 
REACT EU “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” di cui 
all’Avviso 28966 del 06/09/2021; 

VISTA la delibera n. 50 del 27/10/21 del Collegio dei Docenti di adesione al Progetto PON FESR 
REACT EU “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” di cui 
all’Avviso 28966 del 06/09/2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIGI PROIETTI
C.F. 97713300586 C.M. RMIC8G6005
A00_RM_0001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0012775/U del 04/11/2021 19:18



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIGI PROIETTI” 

SEDE LEGALE VIA MARCO DECUMIO, 25 – 00174 ROMA Tel. 067615987 
Cod. M.P.I. RMIC8G6005 – C.F. 97713300586 

www.icgigiproietti.edu.it 
PEO: RMIC8G6005@istruzione.it; PEC: RMIC8G6005@pec.istruzione.it 

 
 

 SEDI DI SCUOLA PRIMARIA:                                                                             

DAMIANO CHIESA Via Marco Decumio, 25 tel. 067615987         
ALDO FABRIZI Via V. Publicola, 165 tel. 06768097                              
SALVO D’ACQUISTO Via Selinunte, 3 tel. 067610734  

 

SEDI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
VIA DEL QUADRARO, 102 tel. 06768044  

VIALE OPITA OPPIO, 45 tel. 067615785 

 

   

 

2 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 08/09/2021, n° 1064540; 

VISTA MIUR prot. AOODGEFID REGISTRO DECRETI 353 del 26/10/2021 di pubblicazione 
delle graduatorie definitive dei progetti ammissibili a finanziamento; 

VISTA la lettera di autorizzazione nota prot .n. 42550 del 02/11/2021 della proposta progettuale di 
questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra, ed assunta a protocollo 
da questa Istituzione con n. 12774/E del 04/11/21; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 
d’Istituto; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;  

VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 

 
Sottoazione Progetto Titolo Importo 

Autorizzato 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-578 Dotazione di 

attrezzature per la 
trasformazione digitale 

della didattica e 
dell’organizzazione 

scolastica 

€ 72.959,12 

 
 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 
degli interventi 2014- 2020; 

VISTA la nota m_pi.AOODRLA.REGISTRO UFFICIALE.U. 4647.12-02-2021 in cui il Direttore 
Generale dell’USR Lazio  autorizza la Dirigente Scolastica a svolgere incarichi aggiuntivi 
nell’ambito dei PROGETTI PON presso la propria scuola di titolarità, per svolgere l’attività di 
direzione e coordinamento, progettazione e/o collaudo nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali 
Europei, Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” per il periodo 2014-2020, presso la medesima scuola; 

 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIGI PROIETTI” 

SEDE LEGALE VIA MARCO DECUMIO, 25 – 00174 ROMA Tel. 067615987 
Cod. M.P.I. RMIC8G6005 – C.F. 97713300586 

www.icgigiproietti.edu.it 
PEO: RMIC8G6005@istruzione.it; PEC: RMIC8G6005@pec.istruzione.it 

 
 

 SEDI DI SCUOLA PRIMARIA:                                                                             

DAMIANO CHIESA Via Marco Decumio, 25 tel. 067615987         
ALDO FABRIZI Via V. Publicola, 165 tel. 06768097                              
SALVO D’ACQUISTO Via Selinunte, 3 tel. 067610734  

 

SEDI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
VIA DEL QUADRARO, 102 tel. 06768044  

VIALE OPITA OPPIO, 45 tel. 067615785 

 

   

 

3 

DECRETA 

la formale ASSUNZIONE A BILANCIO e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2021 dei finanziamenti relativi al Progetto PON FESR codice nazionale 13.1.2A, come 
indicato nella seguente tabella: 

Sottoazione Progetto Titolo Importo 
Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-578 Dotazione di 
attrezzature per la 

trasformazione digitale 
della didattica e 

dell’organizzazione 
scolastica 

€ 72.959,12 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) - e imputati alla Voce 02 “Fondi Europei di sviluppo 
regionale (FESR) (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” 
(liv. 3) del Programma Annuale 2021 (D.I. n. 129/2018). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) con creazione nelle USCITE 
nell’ambito dell’Attività 03 Didattica: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato nella Lettera autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale 
riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, è 
autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale ed i correlati atti contabili di 
accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2021, 
apportando agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Per i progetti verranno predisposte le Schede finanziarie (Mod.B) e le schede sintesi P.T.O.F. 
previste dall’art. 5, c. 5 del D.I. n. 129/2018. 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito web 
nell’apposita sezione PON 2014-2020 per la massima diffusione e sarà portato a ratifica del Consiglio 
d'Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessia LO BOSCO 


		2021-11-04T19:17:47+0100
	LO BOSCO ALESSIA




